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Att arbeta på servicebostad och gruppbostad inom Vård och 
omsorgs verksamhet 
 
Servicebostadens/gruppbostädernas hyresgäster bor i egna lägenheter och har till-
gång till ett gemensamt kök och vardagsrum. De har funktionshinder som utveck-
lingsstörning, Asperger´s syndrom, autism eller autismliknande tillstånd och har 
bedömts tillhöra personkrets 1 enligt Lagen om stöd och service till vissa funk-
tionshindrade/LSS. Vissa tilläggshandikapp kan förekomma.  
Alla är beviljade daglig verksamhet eller har annan daglig verksamhet.  
 
För hyresgästerna är du en viktig person. Utan dig har de svårt att klara vardagens 
bestyr. Vårt mål är att hyresgästerna ska uppleva trygghet, vänligt bemötande samt 
god vård och omsorg. De ska få hjälp med sysslor, som de inte har förmåga att kla-
ra själva, men lika viktigt är att stödja och utveckla deras egna resurser genom ett 
att ge dem hjälp till självhjälp.  

Vilka är arbetsuppgifterna? 
Omsorgsuppgifter  
Motivera, stödja, hjälpa hyresgästerna med personlig hygien, att klä sig, förflytta sig, 
äta, göra inköp av kläder etc. 
 
Sociala uppgifter 
Ledsagning, samtal, aktivering under fritid, kontakter med anhöriga och gode män 
samt serviceinrättningar som vårdcentral, tandläkare, frisör etc.  
 
Hushållsuppgifter 
Motivera, stödja, hjälpa hyresgästerna - individuellt eller i grupp - att planera, in-
handla och laga mat, sköta sitt hem, städa, tvätta sina kläder mm samt att sköta de 
gemensamma utrymmena. 
 
Medicinska uppgifter 
Överlämna läkemedel, lägga om sår och ge insulin samt vissa habiliterande uppgifter 
efter instruktion av arbetsterapeut, sjukgymnast etc.  
 
Administrativa uppgifter 
Planera och dokumentera i dataprogram, beställa hem varor, medverka i vikariean-
skaffning och schemaläggning.      
 
För att hjälpa hyresgästen på bästa sätt behöver du ha personliga egenskaper som 
medkänsla och god samarbetsförmåga. Du måste också ha förmåga att arbeta utifrån 
andras behov och värderingar. 
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Arbetstidens förläggning 
Arbetstiden är schemalagd vardag som helgdag dygnet runt. Nattetid finns på Bloms-
tervägen vakande personal i tjänst medan Lädersättravägens och Rösvägens personal 
har jour dvs finns till hands om någon av hyresgästerna behöver hjälp. 

Arbetsuppgifterna kräver att du är i god form 
I uppgiften att hjälpa hyresgästerna ingår moment som lyft och tyngre städuppgifter, 
varför det är viktigt att du har en stark rygg. 

Hygien 

Risken för smitta gör att vi ställer höga krav på hygien – för din egen, kollegornas 
och hyresgästernas skull. För att undvika indirekt kontaktsmitta betyder det bland 
annat att du behöver tänka på din klädsel när du är i tjänst.  
Armbandsur och smycken på händer och armar är inte tillåtna eftersom de samlar 
mikroorganismer och hindrar god handhygien. Har du känslig hud finns risk för 
handeksem vid upprepad handtvätt med tvål och alkoholbaserade handdesinfektions-
medel = handsprit. 
 
Bra att veta   
Alkohol och droger hör inte hemma i arbetslivet. Ingen anställd får vara påverkad av 
och bruka alkohol under arbetsdagen. Det samma gäller droger.  
Ur Järfälla kommuns personalpolitiska handlingsplan 2008 – 2011.  
 

Fakta om servicebostaden/gruppbostäderna:    
- Blomstervägens gruppbostad finns på Blomstervägen 11B i Kallhäll. Här bor sex 
personer med måttlig eller grav utvecklingsstörning mm. Nattetid vakande personal.   
 
- Korpralsvägens servicebostad finns på Korpralsvägen 2 på Barkarbyfältet. Här 
bor elva hyresgäster med Asperger`s syndrom och/eller lindrig utvecklingsstörning. 
Nattetid har personalen jour.  
 
- Lädersättravägens servicebostad finns på Lädersättravägen 28 i Kallhäll. Här bor 
tolv personer med lindrigt funktionshinder. Nattetid har personalen jour.   
 
- Rösvägens gruppbostad finns på Rösvägen 2 i Jakobsberg. Här bor sex personer 
med lindrig eller måttlig utvecklingsstörning mm. Nattetid har personalen jour.   
  
Vill du veta mer? 
Kontakta Johanna Karlsson, verksamhetschef på tfn 073-917 75 77 eller  
e-post johanna.karlsson@jarfalla.se 
Blomstervägen och Rösvägens gruppbostäder:  
Ingegerd Hedberg, arbetsledare på tfn 580 295 65 eller 073-917 32 16 eller 
ingegerd.hedberg@jarfalla.se. 
Lädersättravägens servicebostad: 
Eva Blomqvist, arbetsledare på tfn 580 295 70 eller e-post eva.blomqvist@jarfalla.se 
Korpralsvägens servicebostad: 
Ingela Stenberg, arbetsledare, på tfn 580 281 63 eller e-post 
ingela.stenberg@jarfalla.se 
    


